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Till 
polismyndigheten i Kalmar län 
polisanmälan av allvarlig olycka. 
 
 
 
Den 13.12.2010 rapporterade flera tidningar om en allvarlig olycka vid ett 
vindkraftverk i Mönsterås bruk. 
 
http://www.barometern.se:80/nyheter/monsteras/brannskadades-av-
vindkraftsarbete(2212674).gm 
 
Härmed polisanmäler jag denna olycka och begär att vindkraftverket skall omedelbart 
stängas till dess det har säkerställts enligt gällande lag och de ansvariga för olyckan 
genom polisutredning har ställts till svars. 
 
Min anmälan grundas i följande: 
Vindkraftverket i Mönsterås har satts i drift olagligen och i direkt strid mot gällande 
EU-lag, Maskindirektiv och lag om CE-märkning. 
Vindkraftverk är livsfarliga maskiner. 
EU har som skydd för allt levande från att skadas av dessa livsfarliga maskiner 
antagit en skyddslag, Maskindirektiv, vilken även den Svenska staten infört genom 
tillsynsmyndigheten Arbetsmiljöverket. Varje maskin i drift i Unionen skall enligt lag 
CE-märkas som ett synligt bevis för att bestämmelserna i Maskindirektivet har 
tillämpats i maskinen och att den därför är säkerställd. 
Vindkraftverket i Mönsterås är inte CE-märkt och utsätter därför människor för 
livsfara. 
Gällande EU-lag, Maskindirektiv, är överställd nationell svensk lag vilket innebär att 
ingen svensk myndighet eller svensk domstol eller regering och riksdag kan besluta 
om ändring av Maskindirektivet. De svenska nationella lagarna Plan- och bygglagen 
och Miljöbalken är underställd Maskindirektivet vilket innebär att Maskindirektivets 
säkerhetsbestämmelser skall gälla oavsett varje bestämmelse, varje tolkning som 
härrör från dessa nationella svenska lagar. 
Inget vindkraftverk i drift i Sverige är CE-märkt vilket innebär att svenska myndigheter 
medvetet gett tillstånd till vindkraftverk i direkt strid mot gällande lag. Vindkraftverk i 
Sverige körs olagliga så även vindkraftverket i Mönsterås. 
Arbetsmiljöverket har regeringens bemyndigande att se till att Maskindirektivet 
tillämpas korrekt vid all drift av vindkraftverk och att genom produktkontroller 
kontrollera att vindkraftverken har säkerställts. 
Arbetsmiljöverket har enligt egen uppgift inte utfört någon produktkontroll på något 
vindkraftverk i drift i Sverige. 
Således är grunden för den polisanmälda olyckan att myndigheter olagligt gett 
tillstånd till drift för livsfarliga maskiner vindkraftverk och att Arbetsmiljöverket inte har 
utfört sin skyldighet att säkerställa de livsfarliga maskiner vindkraftverk. 



 
Min polisanmälan syftar till att polisen utreder och ställer myndighetspersoner till 
ansvars både de som gett det olagliga tillståndet och de personer som bär ansvar för 
att Arbetsmiljöverket inte utfört sitt uppdrag att säkerställa vindkraftverket i 
Mönsterås. 
 
Den allra viktigaste grunden för att polisutredningen klargör ansvarsfrågan är det 
faktum att vindkraftverken körs olagliga vilket innebär en brottslig handling som då 
den leder till allvarliga personskador inte täcks av någon försäkring. 
Ingen försäkring täcker följder av brottsliga handlingar. 
 
Den stackars skadade arbetaren kan därför inte kräva skadestånd eller betalt för 
rehabiliteringen. 
Visserligen är det troligt att ägaren till vindkraftverket i Mönsterås med stöd av hela 
vindindustrin nu är villig att betala för att tysta kritik men när den har tystnad får den 
skadade ensamt bära kommande kostnader utöver de plågor som skadan medfört. 
 
Till slut vill jag framhålla följande. 
Självklart kommer det att ske allvarliga olyckor även i framtiden eftersom så många 
som 15 000 ( femton tusen) livsfarliga vindkraftverk kan komma att sättas i drift i 
Sverige. Säkerställs dessa livsfarliga maskiner inte genom att Maskindirektivets 
bestämmelser efterlevs, kommer hundratusentals människor att utsättas för livsfara. 
 
Som medborgare och medmänniska är det min plikt att verka för att människor inte 
skadas och att brott inte begås. 
Därför begär jag att polismyndigheten skyndsamt skall ingripa för att förhindra att fler 
människor skadas och att fler brott begås. 
Vindkraftverk i Mönsterås liksom i hela Sverige måste säkerställas omedelbart. 
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